
Pagalba klausos negalią turinčiam asmeniui - ką daryti?
- Labai svarbu , kad pavojaus atveju skelbiami pavojaus signalai klausos negalią turintiems asmenims būtų suprantami,  suprastų 

instrukcijas ir vėliau reaguotų bei užtikrintų savo saugumą.

Avarinis planas klausos negalią turinčiam asmeniui

• Praneškite apie klausos praradimą judindami lūpas ir neskleisdami garso, rodydami į ausį, gestais arba, jei reikia, rodydami į 
klausos aparatą.

• Turėkite po ranka pieštuką ir popieriaus, kad galėtumėte bendrauti raštu.

• Įsigykite darbovietėje ir (arba) gyvenamojoje vietoje esantį pavojaus signalą , prijungtą prie skubios pagalbos iškvietimo sistemos.

• Įdiekite dūmų aptikimo sistemą su mirksinčiomis pavojaus  lemputėmis arba vibratoriais, kurie atkreiptų jūsų dėmesį, jei įsijungtų 
signalizacija.

• Kartą per mėnesį patikrinkite dūmų signalizatorius paspausdami bandymo mygtuką.

• Baterijas keiskite kas šešis mėnesius arba kiekvieną kartą, kai pasirodo signalas 
• apie išsikrovusį akumuliatorių.



• Rekomenduojamų papildomų priemonių  kontrolinis sąrašas

• Rašymo bloknotai ir pieštukai bendravimui.

• Žibintuvėlis, švilpukas arba asmeninis žadintuvas.

• Iš anksto atspausdintos frazės, kurias naudosite ekstremaliosios situacijos metu, pavyzdžiui, "Aš vartoju gestų 
kalbą" arba "Jei skelbiate pranešimus, man reikės, kad jie būtų parašyti paprastai arba pasirašyti".

• Pagalbinė įranga pagal jūsų poreikius (pvz., klausos aparatas, stiprintuvas ir kt.)

• Nešiojamieji vaizdo pranešimų įtaisai, leidžiantys sužinoti, ar kas nors beldžiasi į duris, skambina į duris arba 
skambina telefonu.

• Papildomos baterijos pagalbiniams prietaisams.
• Kortelė ar kitas dokumentas, kuriame paaiškinamas jūsų klausos praradimas ir nurodoma, kaip pirmieji 
pagalbos teikėjai gali su jumis susikalbėti nelaimės atveju.



Ką daryti padedant klausos negalią turinčiam asmeniui?

Norint atkreipti jų dėmesį, 
galite naudoti vizualinį 

ženklą arba lengvą 
prisilietimą prie jų rankos. 

Niekada nesiartinkite prie 
žmogaus iš nugaros.

Kadangi jie gali pasikliauti 
skaitymu iš lūpų ir kalbėti iš arti, 

kreipkitės į žmogų tiesiogiai ir 
užmegzkite akių kontaktą.

Kalbėkite natūraliai ir 
aiškiai. Venkite šaukti 
arba kalbėti per lėtai..

Užuot dar kartą 
kartoję tą patį, 

pabandykite 
perfrazuoti.

Padarykite judesius, 
kad dar labiau 

paaiškintumėte savo 
mintį.

Jei yra laiko, būtų naudinga 
parašyti žinutę.

Venkite garsiai 
triukšmauti, nes klausos 

aparatai, stiprindami 
garsus, gali sukelti fizinį 

šoką jų naudotojui.

Žinokite, kad kai 
kurie asmenys gali 

būti akli ir kurti.


